
                           

Tisková zpráva ze dne 24. 2. 2025 

k projektu: „Očima našich sousedů“ (č. projektu: BYCZ-SPF00253) 

 

Dobrovolný svazek obcí Mariánskolázeňsko připravil s bavorským partnerem Landkreis 

Bayreuth výše uvedený projekt do programu Fond malých projektů (FMP) INTERREG 

Bavorsko – Česko 2021 – 2027. Žádost o dotaci byla v červenci 2024 podána a na zasedání 

Regionálního řídícího výboru dne 24. 9. 2024 schválena bez výhrad. Nyní je oběma partnery 

připravována realizace projektu, která potrvá do konce června 2026.  

Tento projekt díky svým aktivitám pomůže vytvářet a posilovat vzájemnou důvěru  

a přeshraniční vztahy, a to právě při příležitosti několika setkání. Aby došlo k posílení 

porozumění a společné identity obyvatel, chceme s partnerem zrealizovat fotografickou 

soutěž a dvě společná setkání (zástupci partnerů z řad místní samosprávy, obyvatelé z obou 

stran hranice). 

Fotografická soutěž bude s partnerem připravena, vyhlášena a fotografie budeme moci  

do soutěže přihlásit do konce srpna letošního roku. V září pak plánujeme první setkání,  

na kterém proběhne seznámení s obdrženými fotografiemi a jejich výběr pro zhotovení 

výstavy. V říjnu 2025 plánujeme další setkání, na kterém bude výstava slavnostně zahájena  

a od listopadu 2025 do června 2026 bude výstava vystavována dle zájmu na území obou 

partnerů.  

Podrobnější informace k projektu a připravovaným aktivitám budeme průběžně umisťovat  

na webové stránky dobrovolného svazku obcí Mariánskolázeňsko: 

www.marianskolazensko.org a také na web německého partnera projektu: 

https://www.landkreis-bayreuth.de/ 

 

Těšíme se na setkání se všemi, koho zajímá dění v příhraničních regionech, těšíme se  

na zajímavé fotografie i osobní setkání se všemi, koho bude náš projekt zajímat.  

 

za projektový management Mariánskolázeňska Michaela Hejsková   

  

http://www.marianskolazensko.org/
https://www.landkreis-bayreuth.de/

